
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТАТИЩЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 28 января  2022 года                                                                  № 15/01-02 

 

О создании рабочей группы  

по формированию и оценке  

функциональной грамотности 

у обучающихся 5-9 классов 

МОУ Татищевская ООШ 

  

  В соответствии с приказом департамента образования от 17.09.2021 № 

282/01-03 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности», письмом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности», с целью осуществления мероприятий, 

направленных на повышение качества общего образования посредством 

формирования функциональной грамотности обучающихся», а также в 

соответствии с приказом управления образования администрации 

Ростовского МР от 29.10.2021 № 667 «Об  организации работы по 

формированию и оценке функциональной грамотности в 

общеобразовательных организациях Ростовского МР», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу  по формированию и оценке  функциональной 

грамотности у обучающихся 5-9 классов МОУ Татищевская ООШ в 

следующем составе: 

1.1. Кокарева Елена Анатольевна – учитель русского языка и литературы; 

1.2. Бокова Ольга Николаевна – учитель биологии, химии, ОБЖ; 

1.3. Куприянова Юлия Николаевна – учитель литературы, 

изобразительного искусства; 

1.4. Никехина  Елена Анатольевна – учитель географии, истории, 

обществознания; 

1.5. Ускова Ирина Юрьевна – учитель иностранного языка; 

1.6. Старикова Ирина Ивановна – учитель физики, информатики. 

2. Назначить руководителем рабочей группы заместителя директора по УВР 

Ускову Ирину Юрьевну. 

3. Рабочей группе в срок до 09февраля 2022 года разработать пакет заданий 

по функциональной грамотности для учащихся 8 класса. 

4. Куприяновой Юлии Николаевне  в срок до 09 февраля 2022 года 

зарегистрировать школу и педагогов на сайте Института стратегии 

развития образования. 

5. Блохиной Марине Борисовне в срок до 09 февраля 2022  года 

зарегистрировать педагогов на образовательной платформе «Сферум». 

6. Контроль за реализацией плана оставляю за собой. 

 

Директор школы:                       И.И.Старикова 



 


		2022-01-28T23:32:32+0300
	МОУ Татищевская ООШ




